pleiteado nos autos da ação ordinária nº 001007179607-1, interpõem
o presente agravo de instrumento.

Alegam, em síntese, os agravantes que firmaram contratado de
empreendimento imobiliário com o espólio de Sebastião Ferreira da
Costa, para lotear e vender lotes de terras numa área de 225.201 m2
(duzentas e vinte e cinco mil, duzentos e um metros quadrados),
localizados nesta cidade, no bairro Paraviana, denominado “Park
Residencial Green Ville”.

Aduzem que após regularizar o desmembramento da referida área
perante o Município de Boa Vista, na EMHUR e demais órgãos
públicos de fiscalização,  iniciou a execução de obras de